
Aanwijzingsbesluit Toezichthouders gemeente Alblasserdam 2022 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van gemeente Alblasserdam, ieder 

binnen de eigen bevoegdheid als bestuursorgaan; 

  

gelet op de artikelen 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 6:2 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening Alblasserdam 2021, artikel 11 van de Parkeerverordening Alblasserdam 

2020, artikel 41 van de Alcoholwet en artikel 172 en 174 van de gemeentewet. 

  

overwegende dat: 

• in het kader van de samenwerking tussen de gemeenten Alblasserdam, Molenlanden, Papendrecht 

en Hardinxveld-Giessendam, met betrekking tot het reguleren van schaats(molen)tochten in de 

Alblasserwaard het wenselijk is om tijdens een vorstperiode toezichthouders in te kunnen zetten 

op elkaars grondgebied; 

• het wenselijk is te voorzien in een formele aanwijzing van deze toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke 

voorschriften. 

  

BESLUITEN: 

  

Het Aanwijzingsbesluit Toezichthouders gemeente Alblasserdam 2022 vast te stellen. 

  

  

Artikel 1 Aanwijzing 
De toezichthouders APV van de gemeente Molenlanden, Papendrecht en Hardinxveld-Giessendam aan 

te wijzen als toezichthouder voor de gemeente Alblasserdam en aan te wijzen als toezichthouder voor 

het bepaalde bij of krachtens de: 

a. geldende Algemene Plaatselijke Verordening Alblasserdam; 

b. Alcoholwet; 

c. geldende Parkeerverordening Alblasserdam; 

  

Artikel 2 Reikwijdte en duur 
De aanwijzing geldt voor onbepaalde tijd, in het gehele grondgebied van de gemeente Alblasserdam, 

jaarlijks in de periode van 1 december tot en met 1 april. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 januari 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders 

S. van Heeren J.G.A. Paans 

Secretaris Burgemeester 

Nr. 93724 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 93724 2 maart 2022 1 


